令和 6 年度核データ部会賞選考結果
2024 年 8 月 5 日

核データ部会会員の皆様

令和 6 年度核データ部会賞の選考結果をご報告いたします。

5 月 1 日～5 月 31 日の期間に部会賞の公募を行いました。その後、応募のあり
ました候補者に対しまして部会賞選考小委員会にて厳正なる審査を行い、運営
小委員会での審議・承認を得て、下記のとおり、令和 6 年度核データ部会賞を
決定いたしました。

●学術賞 1 件
中村 詔司 氏（日本原子力研究開発機構）

 「中性子放射化分析による中性子捕獲断面積の高精度測定手法の開発」

●奨励賞 1 件
藤尾 和樹 氏（ロスアラモス国立研究所）

 「即発崩壊過程に伴う核分裂観測量の体系的計算のための枠組みの構築」

なお、部会賞の授賞式を原子力学会秋の大会・部会全体会議
(9 月 12 日(木)12:10～12:50)にて行う予定です。

核データ部会賞選考小委員会
委員長 静間俊行